АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « __ » _______ 2023 г.                № ____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 27.01.2021  № 41

«Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение эффективного

использования муниципального

имущества и земельных ресурсов

городского округа «Город Калининград»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392,

администрация городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 27.01.2021 № 41 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение эффективного использования муниципального

имущества и земельных ресурсов городского округа «Город Калининград»,

изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                    Е.И. Дятлова

2

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

                     ______________ А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

           ________________  Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

                    _______________ Т.Н. Шарова

Первый заместитель главы администрации, председатель

комитета городского развития и цифровизации

                     _______________И.Н. Шлыков

Заместитель главы администрации, председатель

комитета по финансам

                     _______________А.Н. Данилов

ВНЕСЕНО

комитетом муниципального имущества и земельных

ресурсов

                     _______________С.А.Радковский

ККС №_________от ___________
Луценко Екатерина Васильевна

8 (4012) 92-33-53

3

РЕЕСТР

рассылки

постановления администрации городского округа «Город Калининград»

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 27.01.2021 № 41 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение эффективного использования муниципального

имущества и земельных ресурсов городского округа «Город Калининград»

№

п/п

Наименование получателя

1 Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов

2 Комитет муниципального контроля

3 Комитет городского хозяйства и строительства

4 Комитет городского развития и цифровизации

5 Комитет по финансам

6 МКУ «ЦИКТ»

7  Газета «Гражданин»

8 Правовое управление Правительства Калининградской области

9 Прокуратура города Калининграда

ВНЕСЕНО

комитетом муниципального имущества и земельных

ресурсов администрации городского

округа «Город Калининград»

                     _______________С.А.Радковский

                                                           05.04.2023г.

ККС №_________от ___________

Луценко Екатерина Васильевна

8 (4012) 92-33-53

 Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа  «Город Калининград»

от «___» _______2022 г.  № _______

Приложение № 1

к программе

       СИСТЕМА  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы  «Обеспечение эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов

городского округа «Город Калининград»

№

п/п

Наименование задачи,

целевого показателя,

основного

мероприятия

Наименование

показателя

основного

мероприятия

Единица

измерения

Базовое

значение

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Целевое

значение

Ответственный

исполнитель /

соисполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1  Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

1.1

Уровень учета всего поступившего

имущества в реестре муниципального

имущества городского округа «Город

Калининград»

100 100 100 100 100 100 100 ×

1.2

Доля недвижимого муниципального

имущества, переданного в аренду или

безвозмездное пользование организациям

немуниципальной формы собственности, в

общем количестве имущества, учтенного в

реестре муниципального имущества

городского округа «Город Калининград»

% 24,39 24,29 24,24 24,19 24,14 20 ×

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3

Доля пустующих жилых помещений

муниципальной собственности в общем

количестве жилых помещений

муниципальной собственности

% 66,52 66,72 66,82 66,92 67,02 80 ×

1.4

Доля пустующих жилых помещений

муниципальной собственности в общем

количестве жилых помещений

муниципальной собственности

% 3,60 3,58 3,57 3,56 3,55 0 ×

1.5

Доля пустующих нежилых помещений

муниципальной собственности в общем

количестве нежилых помещений

муниципальной собственности

% 9,09 8,99 8,94 8,89 8,84 0 ×

01

Реализация

полномочий

собственника в

отношении жилых

помещений

Площадь жилых

помещений,

находящихся в

муниципальной

собственности

кв.м. 345 307 345 307 345 307
345

307

345

307
х

КМИиЗР,

КГХиС

02

Реализация

полномочий

собственника в

отношении нежилых

помещений и иных

объектов

муниципального

имущества

Количество

нежилых

помещений,

находящихся в

муниципальной

собственности

ед. 511 605 628 628 628 х

КМИиЗР,

КГХиС,

администрация

городского

округа «Город

Калининград»

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 Обеспечение эффективного использования земельных ресурсов

2.1

Доля площади  земельных участков,

поставленных на государственный

кадастровый учет, в общей площади

городского округа «Город Калининград»

% 71 75 77 79 81 100 ×

2.2

Доля земельных участков, введенных в

гражданский оборот, в общей площади

земельных участков, поставленных на

кадастровый учет

% 93 94 95 96 97 100 ×

03

Введение земельных

участков в

гражданский оборот

Количество

земельных

участков

городского округа

«Город

Калининград»

ед. 795 649 900 950 980 х

КМИиЗР,

КГХиС, КРДТИ,

КпО

04

Осуществление

муниципального

земельного контроля

Количество

снесенных

объектов

ед. 216 120 81 75 80 х
КГХиС,

КМК

4

      Приложение № 2

      к программе

   ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 выполнения основных  мероприятий муниципальной программы «Обеспечение эффективного использования

муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа «Город Калининград»

   Номер

основного

мероприятия
Наименование основного мероприятия

Источники

финансирования

Объемы финансового обеспечения

2023 год 2024 год 2025 год

 1 2 3 4 5 6
 Общий объем  финансового обеспечения выполнения

основных  мероприятий программы
Всего 124 490,03 107 817,73 107 817,73

ОБ

 МБ

 124 490,03 107 817,73 107 817,73
 01 Реализация полномочий собственника в

отношении жилых помещений
Всего 78 434,94 80 476,22 80 476,22

ОБ

 МБ 78 434,94 80 476,22 80 476,22
 02 Реализация полномочий собственника в

отношении нежилых помещений и иных

объектов

Всего 37 510,43 18 796,85 18 796,85
 ОБ

МБ 37 510,43 18 796,85 18 796,85

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа  «Город Калининград»

от «___» _______2022 г.  № _______

5

1 2 3 4 5 6

03 Введение земельных участков в гражданский

оборот
Всего 3 542,50 3 542,50 3 542,50

 ОБ

МБ 3 542,50 3 542,50 3 542,50
 04 Осуществление муниципального земельного

контроля
Всего 5 002,16 5 002,16  5 002,16

 ОБ
 МБ 5 002,16    5 002,16
 Комитет муниципального имущества и земельных

ресурсов
Всего 77 260,55 66 815,57 66 815,57

ОБ

 МБ 77 260,55 66 815,57 66 815,57
 01 Реализация полномочий собственника в

отношении жилых помещений
Всего 45 434,94 44 476,22 44 476,22

ОБ

МБ 45 434,94 44 476,22 44 476,22

 02 Реализация полномочий собственника в

отношении нежилых помещений и иных

объектов

Всего 28 283,11 18 796,85 18 796,85
 ОБ
 МБ 28 283,11 18 796,85 18 796,85
 03 Введение земельных участков в гражданский

оборот
Всего 3 542,50 3 542,50 3 542,50

ОБ

МБ 3 542,50 3 542,50 3 542,50

 Комитет городского хозяйства и строительства Всего 43 727,32 37 500,00 37 500,00

ОБ

МБ 43 727,32 37 500,00 37 500,00
 01 Реализация полномочий собственника в

отношении жилых помещений

Всего 33 000,00 36 000,00 36 000,00

ОБ

МБ 33 000,00 36 000,00 36 000,00

6

1 2 3 4 5 6

02 Реализация полномочий собственника в

отношении нежилых помещений и иных

объектов

Всего 9 227,32 0,00 0,00

ОБ

МБ 9 227,32 0,00 0,00
 04 Осуществление муниципального земельного

контроля

Всего 1 500,00 1 500,00 1 500,00
 ОБ
 МБ 1 500,00 1 500,00 1 500,00
 Комитет муниципального контроля Всего 3 502,16 3 502,16 3 502,16
 ОБ
 МБ 3 502,16 3 502,16 3 502,16
 04 Осуществление муниципального земельного

контроля
Всего 3 502,16 3 502,16 3 502,16

 ОБ
 МБ 3 502,16 3 502,16 3 502,16
 ОБ

МБ 14,23 0,00 0,00